
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 223 Pág. 51107Martes, 19 de noviembre de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2019, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve el concurso-oposición de promoción interna para la 
provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Grupos III y IVA de la plantilla de 
personal laboral de Administración y Servicios de la Universidad de Salamanca, convocado 
por Resolución de 10 de abril de 2019.

Una vez finalizada la actuación de los Tribunales encargados de evaluar el Concurso-
Oposición de Promoción Interna para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a 
los Grupos III y IVA de la plantilla de personal laboral de administración y servicios de la 
Universidad de Salamanca, convocado por Resolución de 10 de abril de 2019 (B.O.C. y L. 
de 17 de abril), elevada por estos órganos, este Rectorado, en uso de las competencias que 
le confiere el apartado i) del artículo 66 de los Estatutos de la Universidad de Salamanca, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo16.1.b) del II Convenio Colectivo del personal 
laboral de las Universidades públicas de Castilla y León,

RESUELVE

Primero.– Declarar vacantes los 32 puestos de trabajo convocados, de acuerdo con 
la relación que figura en el Anexo I a esta resolución.

Contra la presente resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial 
laboral en la forma establecida por el Art. 69 y siguientes de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, ante este Rectorado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación.

Salamanca, 12 de noviembre de 2019.

El Gerente,  
(P.D.F. B.O.C. y L. 04/01/2018)  

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-19112019-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 223 Pág. 51108Martes, 19 de noviembre de 2019

ANEXO I

GRUPO III –TÉCNICOS ESPECIALISTAS–
CÓDIGO  

DEL PUESTO CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL6533 - 
LL6535

Técnico Especialista 
Laboratorio Laboratorios/Biosanitaria Dpto. Microbiología  

y Genética
Dpto. Microbiología y 
Genética Salamanca

VACANTES

LL6425 - 
LL6421

Técnico Especialista 
Laboratorio Laboratorios/Química Dpto. Ingeniería Química 

y Textil
Dpto. Ingeniería 
Química y Textil Salamanca

VACANTES

LL7301 Técnico Especialista 
Laboratorio Laboratorios/Física Servicio de Datación Servicio de Datación Salamanca

VACANTE

LL6331 Técnico Especialista 
Laboratorio Laboratorios/Física Dpto. Física Fundamental Dpto. Física 

Fundamental Salamanca

VACANTE

LL3173 Técnico Especialista 
Laboratorio Laboratorios/Geología Servicio de Preparación 

de Muestras Geológicas
Servicio de 
Preparación de 
Muestras Geológicas

Salamanca

VACANTE

LL0053
Técnico Especialista 
Atención a la 
Diversidad y Lenguaje 
de Signos

Servicios Sociales Servicio de Asuntos 
Sociales

Servicio de Asuntos 
Sociales Salamanca

VACANTE

LL3025 Técnico Especialista 
Orientación Comunicación

Servicio de Inserción 
Profesional, Prácticas  
y Empleo

Servicio de Inserción 
Profesional, Prácticas 
y Empleo

Salamanca

VACANTE

LL3309
Técnico Especialista 
Expresión Gráfica y 
Diseño

Medios Audiovisuales Servicio de Innovación  
y Producción Digital

Servicio de 
Innovación y 
Producción Digital

Salamanca

VACANTE

LL7191
Técnico Especialista 
Comunicaciones y 
Relaciones España/
Brasil

Relaciones 
Internacionales

Centro de Estudios 
Brasileños

Centro de Estudios 
Brasileños Salamanca

VACANTE

LL0505 Delineante Proyectista
Oficina técnica, 
arquitectura, maquetas y 
diseño

Unidad Técnica  
de Infraestructuras

Unidad Técnica de 
Infraestructuras Salamanca

VACANTE

LL4179 Técnico Especialista  
Aulas de Informática

Informática y 
telecomunicaciones Campus Béjar Campus Béjar Béjar

VACANTE

LL0577 - 
LL0579

Técnico Especialista 
Operador

Informática y 
telecomunicaciones

Servicios Informáticos 
CPD

Servicios 
Informáticos CPD Salamanca

VACANTES

CV: BOCYL-D-19112019-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 223

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 51109Martes, 19 de noviembre de 2019

GRUPO IVA –OFICIALES–

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL3331 Oficial de Laboratorio Laboratorios/Química Centro de Investigación 
de tratamiento del agua

Centro de 
Investigación de 
tratamiento del agua

Salamanca

VACANTE

LL3291 Oficial de Oficios 
Medios Audiovisuales Medios Audiovisuales Servicio de Innovación  

y Producción Digital
Servicio de 
Innovación y 
Producción Digital

Salamanca

VACANTE

LL4247 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Ávila Campus Ávila Ávila

LL4233 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Viriato Zamora Campus Viriato 

Zamora Zamora

LL5217 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca

LL5713 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca

LL5147 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca

LL5141 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca

LL5083 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Ciudad Jardín Campus Ciudad 

Jardín Salamanca

LL5661 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción Campus Humanidades B) Campus 

Humanidades B) Salamanca

LL7095 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción INCYL INCYL Salamanca

LL2059 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción

Servicio de Colegios, 
Residencias y 
Comedores

C. M. Oviedo Salamanca

LL2055 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción

Servicio de Colegios, 
Residencias y 
Comedores

C. M. Oviedo Salamanca

LL2003 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción

Servicio de Colegios, 
Residencias y 
Comedores

C. M. Oviedo Salamanca

LL2033 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción

Servicio de Colegios, 
Residencias y 
Comedores

C. M. Fray Luis  
de León Salamanca

LL0483 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción

Servicio de Secretaría y 
A. Generales

Servicio de Secretaría 
y A. Generales Salamanca

LL0133 Oficial de Servicios  
e Información

Conserjería, vigilancia  
y recepción

Servicio de Secretaría y 
A. Generales

Servicio de Secretaría 
y A. Generales Salamanca

VACANTES

CV: BOCYL-D-19112019-1


		2019-11-19T07:30:21+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




